
made in JAPAN

B・BH形
カムスイッチ

カムスイッチのベストセラー
1979年の発売開始以来、400万台以上の生産実績！

銘板取付用ビス（４ヶ所）が不要となり
作業工数の削減に貢献します。

クリーンルーム環境下で製作しています。
品質の安定を確保した安全の自動機生産体制！
みなみ草津工場は2011年4月に完成し、６月から生産を開始した

制御用開閉器の専門工場です。同業他社に先駆けて導入したクリーン

ルームと製造・検査装置の自動化で品質を一段と向上させました。

屋上には太陽光発電を取り付け、クリーンな生産環境を実現します。

制御用開閉器専用工場 〈みなみ草津工場〉

安心・安全・確実の完全国内生産

製品特長
接触部は、長年の実績に裏付けされた
「ローリングアクション構造」1

接点部や機構部などはシースルーと
なっているため、接触部の確認が簡単2

銘板取付は、作業工数削減の
ワンタッチ取付フランジ3

ローリングアクション

ローリングアクション

接触完了

遮断ポイント

ローリングアクション構造

接触ポイント

短納期対応「1weekデリバリー」
※標準品に関しましては、最短2日でお届けいたします。
　（詳細は内面を確認願います。）

スピード納期対応!!

接触開始

開放開始

ワンタッチ銘板追加!!

合言葉は
「品質は一番確かなセールスマン」

出荷情報の
自動メール配信サービス

制御用開閉器専用工場

クリーンルーム環境下で製作！
品質の安定を確保した安全の自動機生産体制！

みなみ草津工場

安心のサポート

豊富な実績を持つ当社ならではの
技術とサービスと安心をお届けします

アクセサリーの充実
スイッチ銘板、端子カバーの対応

射出成形部品を自社生産する
ことにより、品質の安定化を
実現。ランナーレス方式で
コストダウンが図れ、取出し
ロボットを併設して24時間
対応の無人稼働に対応します。

工程内検査と出荷検査を実
施し、二重に検査を行って
います。

組立作業エリアをクリーン
ルーム化することにより、製品
品質の向上を図っています。

射出成形機

B形ユニット組立装置

部品清掃装置

本体組立ライン

検査ライン部品搬入口エアシャワー

3F

2F

1F

部品入荷エリア

製品出荷エリア

射出成形エリア

エントランス

本体組立ライン

本体組立ライン

食堂
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FC形カム式
操作スイッチ

F420形切替
スイッチ

G形ドラム式
操作スイッチ

TMS形電流・
電圧計切替
スイッチ

E形ドラム式
操作スイッチ

FC形カム
スイッチ
モデルチェンジ

E形ドラム式
操作スイッチ

PS形押ボタン式
スイッチ

A形カムスイッチ PS形補助
スイッチ

M形ドラム
スイッチ

NB形電流・
電圧計切替
スイッチ

B,BH形
カムスイッチ

BHL形ディス
クレパンシー
スイッチ

PS形LED照光式
押ボタンスイッチ

CMZ形
補助スイッチ

BMZ形
補助スイッチ

鉄道車両用
切替スイッチ

鉄道車両用
ドアスイッチ

UL形マイクロ
カムスイッチ

GMZ形
補助スイッチ

BDS形
スイッチ
断路器

FH形小形
カムスイッチ

GQ形
補助スイッチ

BH-WS形ダブル
ブリッジ高信頼性
カムスイッチ

H形
カムスイッチ

JCS形
車掌スイッチ

PSJ形
押ボタン
スイッチ

N形
補助スイッチ

STH形
半導体
スイッチ

SDH形
遮断端子台

TLC形
ドアスイッチ

BH形カムスイッチ １weekデリバリー対応機種

銘板一覧

PICK UP

在庫機種

お勧め②

BH-V2E ワタリ
お勧め④

BH-H2103

お勧め①

BH-C2E ワタリ
お勧め③

BHX-SB1101

No.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

用途

電流計用

電圧計用

回転自動復帰
引操作（自動）

回転自動復帰
引操作（手動）

回転自動復帰
引き接点（自動）

３相３線2CT
(AS）

３相３線2PT
(VS）

回転自動復帰

BH-A2
BH-C2E
BH-C2E ワタリ
BH-C3E
BH-C3E ワタリ
BH-C4E
BH-C5E
BH-V2E
BH-V2E ワタリ
BH-V3
BH-V5W
BHX-SB1008
BHX-SB1101
BHX-SB1102
BHX-SB2001
BHX-SB2104
BHX-SY2211
BHX-SY3311
BHX-SY3312
BH-S1001
BH-S1101
BH-S1102
BH-S2001 
BH-S2011
BH-S2101
BH-S2104

仕様

渡り付き

渡り付き

渡り付き

1N1A
1A1B
1A1N
2B2A
2（1A１B）
2U1A1B
2U2L1AB
2U2L1A1N
1B1A
1A1B
1A1N
2B2A
1N1B2A
2A2B
2（1A１B）

備考

お勧め①

お勧め②

お勧め③

No.
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59

用途

90°
2段切替

無地（輪郭のみ）

45°
3段切替

BH-H1001
BH-H1101
BH-H1102
BH-H2001
BH-H2003
BH-H2008
BH-H2103
BH-H2108
BH-H2110
BH-H3001
BH-H3003
BH-H3007
BH-H3011
BH-H3102
BH-H3105
BH-H3108
BH-H3109
BH-H4003
BH-H4101
BH-H4106
BH-H5003
BH-H5101
BH-H6003
BH-H6004
BH-H6101
BH-H6103
BH-H12108
BH-T1101
BH-T2101
BH-T3002
BH-T3102
BH-T3114

仕様
1B1A
1A1B
1AL1BL
2B2A
4A

2BL2AL
2（1A1B）
2（1AL1BL）
2（1B1A）
3B3A
6A
2B4A
3BL3AL
3（1A1B）
3（1AL1BL）
4A2B
3（1B1A）
8A

4（1A1B）
4（1AL1BL)
10A

5（1A1B)
12A
2B10A
6(1A1B）
10A2B
12A12B
1T1B
2(1T1B)
2B2A2T
2(1T1A1B）
2(1TL1AL1BL）

備考

ラップ接点

ラップ接点
お勧め④
ラップ接点

ラップ接点

ラップ接点

ラップ接点

ラップ接点

ハンドル一覧

記号 LDP LD HDP HD LFP

形状

菊形（大）ポイント付

5
0

47

菊形（小）ポイント付 亀甲形（大）ポイント付菊形（小）菊形（大）

記号 LF HFP HF LP HP

形状

亀甲形（大） 亀甲形（小） ステッキ形（小）ステッキ形（大）亀甲形（小）ポイント付

銘板番号
54-000
54-200
54-201
54-202
54-203
54-204
54-208
54-209
54-210
54-212
54-214
54-221
54-222
54-227
54-240
54-250
54-251
54-252
54-253
54-257
54-265
54-267
54-269
54-277
54-278
54-282
54-286
54-288

2

切
手動
単独
直接
減
停止
停止
寸動
直接
切
運転
常用
切
切
切
切
切
手動
切
不使用
切
切
閉
現場
切
直接
切

4

入
自動
連動
遠方
増
起動
運転
常時
遠方
入

絶縁試験
非常用
入
入
入
入
入
自動
入
使用
入
入
開
中央
入
遠方
入

N1

電源開閉器

切換ＳＷ

切換スイッチ
操作スイッチ
しゃ断器
切換スイッチ
制御電源
再閉路継電器
引操作
断路器

遮断器
切換スイッチ
引きにて操作

N2

切換スイッチ

操作スイッチ
制御電源

銘板番号
54-300
54-305
54-350
54-374
54-375
54-490
54-492
54-495
54-496
54-753
54-755
54-760
54-556
54-557
54-560
54-564
54-565
54-575
54-555
54-850

1

O
O
O
O
T-R
T
T
O
O
OFF
0
0
OFF
O
S-N

2
閉
切
手動
R
R-S
R-S
R-N
R
R
O
O
O
R
R-S
R-S
1
1-2
R-N
R
R-N

3
停止
自動
切
S
S-T
S-T
N-T
S
N
R-S
R
R
S
S-T
S-T
2
2-3
N-T
S
O

4
開
手動
自動
T
T-R
T-R
T-R
T
T
S-T
S
N
Ｔ
T-R
T-R
3
3-1
T-R
T
R-S

5

Ｎ
O
OFF
0
0
OFF
O
S-T

6

T-R

7

O

8

T-N

N1

切換スイッチ
電流計
電圧計
電圧計
電圧計
電流計
電流計
電圧計
電流計
電流計
電流計
電圧計
電圧計
電流計
電圧計
電圧計
電流計
電圧計

●手配方法 （例）No.13：回転自動復帰、引操作（自動）タイプの手配

※詳細な接点構成は総合カタログ・HP（http://www.fujidk.co.jp/）をご覧ください。

本体形式 銘板番号
ＢＨＸ-ＳＢ１１０１-ＨＤＰ-Ｂ -５４ -２１４

ハンドル記号 色
詳しくは総合カタログをご覧ください。
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27 BHW-SQ2101 1U1L1B1A 引押接点

引接点
引押接点
引押接点
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本体形式 本体形式

直接遠方切替開閉器


